
'7äU

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA' O FINANČNÍM PŘÍSPĚVKU
NA KOMPENZACI NÁKLADŮ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ

SLUŽBY
- ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO

ZÁJMU

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
a v souladu s Rozhodnutím Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití ČI. 106
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za

závazek veřejné služby udělené podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného
hospodářského zájmu

mezi těmito smluvními stranami:

Město Vsetín
se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín,
IČ: 00304450,
zastoupené Jiřím Čunkem, starostou města
bankovní spojení:
(dále jen město na straně jedné)

a

Dům kultury Vsetín, spol. s r.o.,
se sídlem Svárov 1055, 755 01 Vsetín
IČ: 47972114
zastoupený ednatelkou společnosti
Bankovní spojení:
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka č. 5321
(dále jen poskytovatel straně druhé)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností za účelem poskytování
služeb obecného hospodářského zájmu, specifikovaných v následujících odstavcích
článku l. této smlouvy, poskytovatelem a poskytování vyrovnávací platby (dále jen
finanční příspěvek) za účelem kompenzace nákladů prokazatelně vynaložených
poskytovatelem na poskytování těchto služeb obecného hospodářského zájmu.

2. Službami obecného hospodářského zájmu, nebo také veřejnou službou se pro účely této
smlouvy rozumí:

a) zabezpečení kulturních činností spojených s uspokojováním kulturních potřeb občanů
města Vsetína spočívajících v organizování kulturních a společenských akcí jako jsou
zejména festivaly, koncerty, divadelní představení pro děti a pro dospělé, vzdělávací
programy, výstavy, filmové představení, farmářské trhy, akce k významným výročím,

1



"r
b) správa a provoz Domu kultury, tj. bľidQXy č. p. 1055 Svárov a správa a provoz Kina

Vatra, tj. vymezené části budovy č. p. 2076, a to v souladu s uzavřenými nájemními
smlouvami.

3. Město podpisem této smlouvy výslovně pověřuje poskytovatele realizovat služby
obecného hospodářského zájmu, veřejnou službu, v rozsahu popsaném v odstavci
2 tohoto článku smlouvy.

4. Poskytovatel se podpisem této smlouvy výslovně zavazuje realizovat služby obecného
hospodářského zájmu, veřejnou službu, v rozsahu popsaném v odstavci 2 tohoto článku
smlouvy.

5. Seznam kulturních akcí včetně dramaturgického plánu pro rok 2023 je pak přílohou Č. l
této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn provádět zrněny v tomto seznamu výlučně
se souhlasem vedoucí odboru školství a kultury městského úřadu Vsetín.

\

Článek II.
výše a struktura finančního příspěvku

1. Poskytovateli náleží v souvislosti s plněním veřejné služby, definovaném v článku l. této
smlouvy, finanční příspěvek.

2. výše finančního příspěvku je stanovena jako rozdíl nákladů vynaložených
poskytovatelem při plnění závazku veřejné služby po odečtení souvisejících výnosů
z tohoto závazku a dále po odečtení zisku, kterého poskytovatel dosáhl v rámci své
ekonomické činnosti, která není zahrnuta do závazku veřejné služby.

3. Finanční příspěvek je v rámci schváleného plánu nákladů a výnosů určen i na pokrytí
společných nákladů, které nelze přímo přiřadit k typu poskytované služby (tj. na veřejné
služby a ostatní). Tyto náklady budou v účetnictví sledovány v průběhu roku 2023
odděleně na samostatném středisku 00 - Rozpočet. Jedná se zejména o režijní náklady na
energie (plyn, voda, elektřina), osobní náklady na pracovníky, kteří se podílejí na obou
činnostech, věcná režie (např. nákup materiálu na opravy a údržbu, kancelářských potřeb
apod.), společné náklady na nakupované služby, provozní a finanční náklady (např.
pojistné, bankovní poplatky, daně apod.). Na konci roku k 31. 12. bude provedeno
vyhodnocení výkonů veřejné služby a provede se korekce, tj. rozpuštění společných
nákladů tohoto střediska dle stanovených klíčů nebo procentuálního poměru tak, aby toto
středisko vykazovalo nulový zůstatek.

4. S ohledem na epidemii onemocnění Covid 19 a z důvodu právní jistoty, se smluvní strany
dohodly, že finanční příspěvek je v rámci schváleného plánu nákladů a výnosů určen i na
pokrytí nákladů vzniklých v rámci přípravy realizace služeb obecného hospodářského
zájmu dle ČI. I odst. 2 písm. a), zejm. kulturních akcí uvedených v příloze č. l, u kterých
nedojde k jejich realizaci či uskutečnění z důvodu vyhlášení opatření ze strany vlády ČR,
Ministerstva zdravotnictví či ostatních orgánů státní správy, které jsou k vydání takového
opatření oprávněny.

2



Čláli'ek.ĹII.
Způsob výpočtu finančního příspěvku a forma jeho úhrady

r b

l. Finanční příspěvek za plnění závazku veřejné služby pro rok 2023, byl stanoven na
celkovou částku 13.980.000,- KČ, která se skládá z příspěvku na energie ve výši
2.392.000,- KČ a z příspěvku na ostatní náklady veřejné služby ve výši 11.588.000,- KČ a
to dle přílohy č. 2 Kalkulace nákladů a výnosů na realizaci závazku veřejné služby
pro rok 2023 označené jako ,,Finanční plán na rok 2023" (dále jen Kalkulace) s tím,
že:

v nákladech Kalkulace (příloha č. 2 smlouvy) poskytovatel uvedl veškeré očekávané:
a) náklady, které prokazatelně souvisí s výkonem veřejné služby,
b) náklady na opravy, údržbu a technické zhodnocení objektů Domu kultury a

pronajatých prostor Kina Vatra, které vyplývají ze sjednaných nájemních smluv,
C) náklady na odpisy dlouhodobého majetku, který je nezbytný p'o výkon veřejné služby,

ve výnosech Kalkulace (příloha č. 2 smlouvy) poskytovatel uvedl veškeré očekávané
výnosy vzniklé v souvislosti s výkonem veřejné služby.

Částka stanovená na příspěvek na energie je stanovena jako maximální - závazný ukazatel.

2. Měsíční zálohová platba byla tak stanovena na částku dle níže uvedené tabulky s tím, že
platba za měsíc leden 2023 bude poskytovateli uhrazena do konce měsíce ledna 2023.
Platby za měsíce únor až prosinec budou poskytovány nejpozději do 7. dne kalendářního
měsíce.

Stanovení výše měsíČních plateb v roce 2023
Měsíc výše platby
Leden 1.165.000 KČ
Únor 1.165.000 KČ
Březen 1.165.000 KČ .
Duben 1.165.000 KČ
Květen 1.165.000 KČ
Červen 1.165.000 KČ
Červenec ' 1.165.000 KČ
S'pen 1.165.000 KČ
září 1.165.000 Kč
Říjen 1.165.000 Kč
Listopad 1.165.000 KČ
Prosinec 1.165.000 KČ

Článek IV.
Vyúčtování finančního příspěvku

l. Poskytovatel nejpozději do 1. dubna 2024 předá městu vyúčtování, které bude
obsahovat:

3



a) Soupis skutečně realizovaných kulturních akcí za rok 2023 vC. dramaturgického plánu
za rok 2023 s provedenými a sctjválenými změnami a vC. přehledu akcí
Rřipravovaných, avšak nerealizovaných z důvodů přijatých opatření dle ČI. II odst. 4.

b) Učetní sestavy v syntetickém a analytickém členění účtů k 31.12.2023 se zaúčtováním
nákladů spojených s výkonem veřejné služby - Přehled nákladů a výnosů střediska
Veřejná sluŽba s řádným zaúčtováním finančního příspěvku ve výnosech střediska.

c) Účetní sestavy v syntetickém a analytickém členění účtů k 31.12.2023 se zaúčtováním
nákladů spojených s ekonomickou činností - Přehled nákladů a výnosů střediska
Ekonomická činnost.

d) Rozvahu k 31.12.2023 za společnost Dům kultury Vsetín spol. s r.o..
e) výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 za společnost Dům kultury Vsetín spol. s r.o..
f) Přehled pohledávek a závazků, které souvisejí s výkonem veřejné služby - stav

k 31.12.2023 s uvedením data jejich vypořádání ke dni předání vyúčtování.

2. Na základě předloženého vyúčtování se nejprve vypočítá skutečná celková výše nároku
na finanční příspěvek na energie tak, že se porovná skutečná výše nákladů na energie
ze střediska Veřejná služba s částkou maximálního příspěvku na energie dle ČI. III odst. l
této smlouvy a:

a. Bude-li skutečná výše nákladů na energie vyšší než maximální příspěvek dle
ČI. III odst. l, zůstane příspěvek na energie v poskytnuté výši.

b. Bude-li skutečná výše nákladů na energie nižší než maximální příspěvek dle ČI.
III odst. l, vzniká přeplatek na příspěvku na energie.

3. V předloženém vyúčtování se následně vypočítá skutečná celková výše nároku na
příspěvek na ostatní náklady veřejné služby takto:

Dle vzorce: a) = b) + c) + d)
Kde příslušná písmena znamenají:

a) Skutečná celková výše nároku na ostatní náklady veřejné služby
b) Poskytnutý příspěvek na ostatní náklady veřejné služby za rok 2023
c) Hospodářského výsledku střediska Veřejná služba z příslušného střediskového

Přehledu nákladů a výnosů (vyúčtování dle článku IV. odst. l písm. b) s tím, že
náklady na energie pokryté příspěvkem na energie ve středisku Veřejná služba již
nebudou do hospodářského výsledku započítány

d) Hospodářský výsledek střediska Ekonomická činnost z příslušného střediskového
Přehledu nákladů a výnosů (vyúčtování dle článku IV. odst. l písm. c), je-li
kladný

Pakliže skutečná celková výše nároku na ostatní náklady veřejné služby bude vyšší než
vyplacená částka příspěvku na ostatní náklady veřejné služby, poskytovatel nemá nárok
na doplatek. Poskytovatel je oprávněn požádat město o navýšení příspěvku do 15. 11.
2023.
Pakliže skutečná celková výše nároku na ostatní náklady veřejné služby bude nižší než
vyplacená částka příspěvku na ostatní náklady veřejné služby, jedná se o přeplatek
finančního příspěvku.

4. celkový přeplatek vznikne jako součet přeplatků na základě provedeného vyúčtování
dle odstavců 2 a 3 tohoto článku. Tento přeplatek poukáže poskytovatel veřejné služby
nejpozději do 1. dubna 2024 na účet města, uvedený v záhlaví smlouvy.

4



j
l'

Článek V.
Práva a povinňosti města

1. Město se zavazuje, při splnění povinností poskytovatele uvedených v této smlouvě,
poskytnout poskytovateli finanční příspěvek ve výši a způsobem sjednaným v této
smlouvě.

2. Město je oprávněno požadovat na poskytovateli v termínech sjednaných v této smlouvě
vyúčtování vyplaceného finančního příspěvku.

3. Město má právo provádět u poskytovatele veřejnosprávní kontrolu finančního
hospodaření a dalších skutečností potřebných pro posouzení, zda je smlouva dodržována
a zda byl finanční příspěvek použit ke kompenzaci nákladů na zajištění výkonu veřejné
služby. Kontrolu jsou oprávněni provádět pověření zaměstnanci města Vsetína. Při
výkonu finanční kontroly je kontrolovaná osoba povinna poskytnout součinnost
v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve
mění pozdějších předpisů.

4. V případě nedodržení sjednaného účelu použití finančního příspěvku, vyúčtování této
platby a dalších smluvních podmínek je město oprávněno uplatnit vůči poskytovateli
sankce uvedené v článku VII. této smlouvy.

Článek VI.
Práva a povinnosti poskytovatele

l. Poskytovatel je oprávněn použít finanční příspěvek pouze k zajištění výkonu veřejné
služby, definované v článku I. této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen vést oddělenou účetní a dokladovou evidenci nákladů a výnosů
souvisejících s realizací veřejné služby formou střediskového hospodaření, tzn. že
poskytovatel vede předmětnou evidenci o veřejné službě jako celku. O poskytnutém
finančním příspěvku je povinen vést oddělenou účetní evidenci formou střediska
(,,zakáZka"). Náklady a výnosy, které nelze přímo přiřadit k typu poskytované služby (tj.
na veřejné služby nebo ekonomické činnosti), budou v účetnictví sledovány v průběhu
roku 2023 odděleně na samostatném středisku správy. Na konci roku bude provedeno
procentuální rozpuštění společných nákladů za použití ,,nákladové" metody vycházející z
podílu přímých nákladů na veřejnou službu na celkové náklady společnosti.

3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy ve veřejných
prostorách budovy č.p. 1055 na viditelném místě a na webových stránkách prezentovat
znak města Vsetína a uvádět, že provoz objektu je realizován za finanční podpoiy města
Vsetína.

4. Poskytovatel jako součást vyúčtování finančního příspěvku doloží prezentaci města
Vsetína stanovenou v odst. 3 článku VI. této smlouvy, a to formou fotodokumentace a
tisku příslušné webové stránky.

5. Město uděluje poskytovateli souhlas s bezúplatným užitím znaku města Vsetína způsobem
a v rozsahu uvedeném v odst. 3 článku VI. této smlouvy.

5



Y

· L"

6. Při veřejnosprávní kontrole je poskytovatel povinen předložit osobám oprávněným ke
kontrole všechny účetní doklady a jiné evi,dénce, související s vyúčtováním a prokazující
oprávněnost užití finančního příspěvku na,realizaci veřejné služby.

7. Poskytovatel je povinen předložit nebo zaslat městu vyúčtování poskytnutého finančního
příspěvku v rozsahu a termínu dle článku IV. této smlouvy prostřednictvím odboru
školství a kultury Městského úřadu Vsetín.

8. Poskytovatel je povinen městu prostřednictvím odboru školství a kultury Městského úřadu
Vsetín neprodleně písemně informovat o veškerých změnách údajů nebo jiných
skutečností uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy tato změna
nastala nebo kdy tato zrněna byla přijata.

9. Poskytovatel je povinen archivovat veškeré účetní a jiné doklady prokazující oprávněnost
použití předmětného finančního příspěvku jakožto vyrovnávací platby za plnění závazku
veřejné služby, a to minimálně po dobu 10 let od ukončení pověření k poskytování této
služby.

10. Poskytovatel je povinen do 15 dnů omámit městu zahájení insolvenčního řízení, vstup
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu,
bankovního spojení, sídla či adresy. Poskytovatel, který je obchodní korporací dle zákona
č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž
součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna
schválena způsobem stanoveným zákonem.

11. V případě přeměny osoby poskytgvatele odpovídá za splnění povinností poskytovatele dle
této smlouvy nástupnická právnická osoba, na niž přešlo jmění poskytovatele nebo
závazky funkčně spojené s účelem, na který byl finanční příspěvek poskytnut. V případě,
že dojde ke zrušení poskytovatele s likvidací, je povinen likvidátor do 15 pracovních dnů
ode dne vstoupení do likvidace vyúčtovat poskytnutý finanční příspěvek, a to dle článku
IV. této smlouvy, a to i v případě, že doposud nedošlo k realizaci účelu, na nějž byl
finanční příspěvek poskytnut.

Článek VII.
Sankce

1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že každé neoprávněné
použití nebo zadržení finančního příspěvku a porušení povinností poskytovatele
sjednaných touto smlouvou je považováno za porušení rozpočtové kázně a bude
sankciováno ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě jakéhokoliv neoprávněného použití nebo zadržení finančního příspěvku je
poskytovatel povinen odvést do rozpočtu města Vsetín částku ve výši neoprávněně
použitého nebo zadrženého finančního příspěvku, případně provést odvod
dle odst. 3. písm. b) a odst. 3 písm. c) tohoto článku smlouvy.
V případě prodlení s výše uvedeným odvodem je poskytovatel povinen podle § 22 odst. 8
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

6



Jl
l

rpozdějších předpisů, zaplatit penále ve 'uši. l promile z částky odvodu za každý den
prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po
dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázÁě, do dne, připsání peněžních prostředků na
účet města Vsetín. Penále se neuloží, pokud v jednotlivých případech nepřesáhne 1.000,-
Kč.
Poskytovatel je povinen uložený odvod a případné penále zaplatit ve lhůtě stanovené
městem v písemné výzvě.

3. Neoprávněným použitím finančního příspěvku je použití, kterým byla porušena
povinnost stanovená zákony nebo smlouvou.
a) Neoprávněným použitím finančního příspěvku, kdy bude stanoven odvod ve výši

odpovídající rozsahu neoprávněně použitého finančního příspěvku, se pro účely této
smlouvy rozumí:
- nedodržení účelu smlouvy uvedeného v článku I. této smlouvy,
- poskytovatel neprokáže, jak byl finanční příspěvek použit,
- úhrada DPH z poskytnutého finančního příspěvku v případech, kdy poskytovateli

vznikne u vyúčtovaných dokladů nárok na odpočet DPH v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

b) Neoprávněným použitím finančního příspěvku (méně závažné porušení rozpočtové
kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.), kdy bude stanoven odvod
v procentním rozmezí podle míry závažnosti porušení ve výši 1 % až 10 %
z poskytnutého příspěvku, se pro účely této smlouvy rozumí:
- nedodržení postupu vyúčtování finančního příspěvku uvedených v článku IV. této

smlouvy,
- nezveřejnění znaku města Vsetína a informace o finanční podpoře města, případně

nedoložení propagace města dle článku VI odst. 3. této smlouvy,
- nedodržení podmínky oddělené dokladové a účetní evidence poskytnutého

finančního příspěvku,
- nedodržení ostatních podmínek smlouvy, které nejsou jmenovitě v odstavci 3

tohoto článku smlouvy uvedeny. ,

c) Neoprávněným použitím finančního příspěvku (méně závažné porušení rozpočtové
kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.), kdy bude stanoven odvod
v procentním rozmezí podle míry závažnosti porušení ve výši 0,5 %0 až 2,5 %0
z poskytnutého příspěvku za každý den prodlení, se pro účely této smlouvy
rozumí:
- nedodržení termínu vyúčtování finančního příspěvku uvedených v článku JV. této

smlouvy.

d) Neoprávněným použitím finančního příspěvku, kdy bude stanoven odvod v celé výši
poskytnutého finančního příspěvku, se pro účely této smlouvy rozumí:
- nedodržení odst. 3 článku V. této smlouvy, kdy poskytovatel neumožní provést

městu finanční kontrolu.

4. Zadržením finančního příspěvku se pro účely této smlouvy rozumí porušení povinnosti
poskytovatele vrátit přeplatek záloh z finančního příspěvku ve stanoveném termínu.
V tomto případě bude stanoven odvod ve výši zadrženého finančního příspěvku zvýšený
O 1%o Z Částky odvodu za každý den prodlení.

7



5. Při porušení více smluvních podmíneŔ 6e.o.dvody za jednotlivá porušení sčítají. Odvod
lze uložit maximálně do výše poskytnutého finančního příspěvku.

b

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

2. Uzavření této smlouvy o závazku veřejné služby, zajištění služeb obecného
hospodářského zájmu, schválilo Zastupitelstvo města Vsetína na svém zasedání konaném
dne 19. prosince 2022 usnesením č.j. 18/3/ZM/2022.

3. Poskytovatel prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči městu žádné
nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. Město je oprávněno tuto smlouvu vypovědět bez
výpovědní doby odstoupit v případě, že se toto prohlášení poskytovatele v budoucnu
ukáže jako nepravdivé či neúplné.

4. Tato Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě listinných písemných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se
výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku
upravující možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně a to poskytnutím plnění.
Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou
formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy. Tímto ustanovením není dotčeno
oprávnění poskytovatele provádět změny v seznamu kulturních akcí včetně
dramaturgického plánu se souhlasem vedoucí odboru školství a kultury Městského úřadu
Vsetín. (dle článku I. odst. 5 smlouvy)

5. Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku dohodly,
že odpověď' na návrh na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně
nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, ale považuje se za odmítnutí
původního návrhu a za nový návrh.

6. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná
ujednání, ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by
takováto ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto
smlouvou.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je:
a) Příloha č. l - Seznam kulturních akcí včetně dramaturgického plánu pro rok 2023
b) Příloha č. 2 - Kalkulace nákladů a výnosů na realizaci závaZku veřejné služby pro

rok 2023 označené jako ,,Finanční plán na rok 2023"

8. Poskytovatel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále ,,registr smluv"). Poskytovatel souhlasí se
zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech
jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti
zveřejnění v registru smluv.

8



e

- í

9. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
Současně prohlašují, že se seznámily' s celým textem smlouvy včetně jejich příloh
a s celým obsahem smlouvy souhlasí a Le tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž
2 vyhotovení obdrží město a l vyhotovení obdrží poskytovatel.

Ve Vsetíně dn, 10. 01. 2023

Za město Vse

starosta města

za Dům kultury Vsetín, spol. s r.o.:

jednatelka společnosti

9



r
oům ku|turyvsetÍn,sĎo|.sĹo.

Dramaturgickýp|án 2023

měsíc termín název akce
leden 6.1. VItání nového roku s Darebandem

8.1. Slavnostní novoroční koncert - 4 tenoři
čaj o páté
Divadlo pro MŠ
Divadlo dětem
Koncert Progres 2

30. 1. Fašanky s Jasénkou
Klasika v kině

únor Koncert ljavory, Hradišťanl
26.2. Divadlo dětem - Kocour Modroočko

Divadlo pro škoiy
Klubový koncert
čaj o páté
Divadlo Schod

28.2. Oceňování sportovců města Vsetína - velký sál, paravány, ozvučeni, osvětlení, dataF
Komorní cyklus

březen 10. 3. Klubový koncert - Žamboši
19. 3. Divadlo dětem - Princezna se zlatou hvězdou
23. 3. Klubový koncert - W. Fischbacher hraje Beatles

Komorní cýklus
čaj o páté
Progam k MDŽ /Halina Pawlovskál
Divadlo pro učitele .

5. 3. Interfotoklub - slavnostní zahájeni
Město Vsetín/Vsacan - vsetínský slaviček (spolupráce)
Expediční kamera
Klasika v kině

duben 6. 4. Valašské Velikonoce na Vsetíně
zábavný program pro děti
Divadlo pro MŠ
J. Kolbaba - diašou
Chrám i tvrz - recitace
Chrám i tvrz - sbory " koncert
čaj o páté

27. 4. Screamers
Dostaveníčko pod májkou
B-Side band " vojta Dyk
Město Vsetín - OŠak -· Otevření cyklostezky (stánky, pivní sety..)
Klasika v kině
vsetínský filmová maraton 2021

květen Májové odpoledne
Vsetínská noc
Superstar - okresní kolo ZŠ
čaj o páté



rL

Káceni máje
Program pro školý ,
Majáles ..,.
Město Vsetín - OŠaK - Férová snídaně (piv sety, stánky, alt.)
Město Vsetín OŠaK Den's vů'ní kávy (piv sety, stánky, přechodové lišty, bar.stolky
Město Vsetín - OŠaK - Veletrh EVVO s Lískou{piv.sety, stánky)
Setkání farmářů 2x

červen Fešák pes
21. 6. Evropský svátek hudbý

Cena města
Vsetínské kulturní léto, Koncert na Dolním náměstí 3x
Setkání farmářů 2x
Město Vsetín OŠaK Fórum s občany {VS, zvuk, světla)
Město Vsetín OŠaK Rozlouč. s žáky ZŠ (Vatra + film-sami)
Město Vsetín - OŠak - Oceňováni maturantů (Vatra)
Město Vsetín - OŠak - Do práce na kole - závěrečné vyhodnocení projektu při nepřízl
Letní kino 3x

červenec Vsetínské kulturní léto, Koncert na Dolním náměstí 5x
Setkání farmářů 2x
Město Vsetín - OŠak - Mez.týden turistiky (velký sál - zahájení)
Město Vsetín - OŠaK - Mez.týden turistiky (malý sál - ukončení)

Letní kino 5x
srpen Vsetínské kulturní léto, Koncert na Dolním náměstí 4x

Setkání farmářů 3x
Kinománie
Letní kino 4x

září Vsetínské kulturní léto
Město Vsetín - OŠaK - Den sportu

8. a 9. 9. Valašské záření /2x/ + piacený koncert + neděle filharmonie
Setkání farmářů 2x
Program pro děti - pozvánka na DD
Město Vsetín - OŠaK - Uzavření cyklostezky (varianta k otevření)
Město Vsetín OŠak Týden mobility (zapůjč. stánků, pivní sety, přechodové lišty)
Letní kino
Klasika v kině Vatra

říjen 16.10. jazzový festival
Koncert /GeorŠľe and Beatovensl
Divadlo dětem
čaj o páté
Klubový program
Program pro školý
Setkání farmářů 2x
Oceňování dárců krve - malý sál, osvětlení, ozvučeni
Klasika v kině Vatra

listopad Koncert pop, rock ljelen, Divokej Bill, Horkíže Sližel
Divadlo dětem
čaj o páté
Divadlo Schod
Komorní cýklus
Koncert pro seniory
Klubový pořad, koncert
Program pro školý
Evropská filmová inventura 2023
Snow Mm fest



r Klasika v kině Vatra
prosinec Mikulášský den

Město Vsetín - Odbor sociájnÍch věcí- Mikuláš pro seniory
Město Vsetin/Vsacan - ZpIvání koled {spolupráce - ozvučení)

18-22.12. Veselé vánoční hodý " jarrňark' s programem /5x/
31. 12. Silvestr pro děti i dospělé

Divadlo dětem
čaj o páté
Klasika v kině Vatra
výstavnictví /20 výstavl
Spolupráce s MRV

celkem

Dům kultury bude v roce 2023 realizovat celkem minimálně 750 filmových
představení, z toho 20 školních a 12 s alternativním obsahem lopera, balet, rockový
nebo popový koncertl .

Dále bude pořádat celkem 20 výstav, z toho 8 v Galerii Stará radnice, 9 v kině Vatra,
1 v DK /přÍpad.pou|iční/.

Zpracovala:
23.8.2022

Upravila:
5.9.2022



ku|turyvsetín,sp0|. sř.0
Dům kultury Vsetín, spol. s r. o. 21.10.2022 FINANČNÍ PLÁN NA ROK 2023

Ť
stř. 20-stř. 90- VEREJNÁ EKONOMICKÁ CELKEM

Číslo účtu Název účtu SLUŽBA ČINNOST

501100 Spotřeba materiálu - mat. na Udrž _}u budova 15 000 15 000 30 000
501120 Spotřeba materiálu - mat. na údržbu zařIzenI 31000 20 000 51 000
501130 Spotřeba materiálu - mat. na údržbu vozidlo 1 800 800 2 600
501210 Spotřeba materiálu - mat. v evidenci <500kč 6 000 3 000 9 000
501220 Spotřeba materiálu - mat. v evidenci 500 - 5000kč 40 000 40 000 80 (jOO
501230 Spotřeba materiálu - spotřeba materiálu na skladě 12 000 20 000 32 000
501240 Spotřeba materiálu - kehmky 3 600 3 000 6 600
501310 Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby' 23 000 4 000 27 ÓÔ0
501320 Spotřeba materiálu - mat. na koljÍrování 1000 500 l 500
501330 Spotřeba materiálu - knihV, publikace, časopisy 3 000 2 000 5 000
501340 Spotřeba materiálu - čistÍcÍ prostředky 9 000 8 000 17 O®
501350 Spotřeba materiálu - ochr. prac. pomůcky 19 000 19 000 38 000
501360 Spotřeba materiálu - h\'gienické pomůcky 15 000 14 000 29 000
501400 Spotřeba materiálu - pohonné hniotY +++ 6 000 3 000 9 000
501401 Spotřeba materiálu - pohonné hmoty O O O
501500 Spotřeba materiálu - proljahačnÍ materiál 70 000 10 000 80 000
501510 Spotřeba materiálu - mat. na výzdobu 16 000 8 000 24 000
501520 Spotřeba materiálu - dekor. a užitné předměty 59 691 10 000 69 691
502100 Spotřeba enerRie - el. energie 1093 973 191375 1 285 348
502200 Spotřeba enerRie - teplo 1 226 750 320 250 1 547 000
502300 Spotřeba energie - plyn 2 000 2 000 4 000

310 SDo:řeba os\;jnGesk|ad ďQďávek- vod"é_ ? 4 43 88 53:

511100 "Opravy a udržování - budova 180 000 50 000 230 000
511200 Opřävy a udržováni - zařIzenI 178 000 40 000 218 000
511300 Opravy a udržováni - automobil 3 000 1000 4 000
512100 'Cestovné - do limitu 1 500 500 2 000
513100 "Náklady na reprezentaci -"občerstvení a pohoštění ++- 31000 3 000 34 000
513200 "Náklady na reprezentaci - ostatní reprezentace +++ 3 000 1000 4 000
518110 "Ostatní služby - ná jemné budova 1 387 500 462 500 1 850 000
518120 'Ostatní služby - nájemné jinÝch prostor 96 000 O 96 000
518140 Ostatní služby - internet + servis PC sItě 136 000 37 000 173 000
518170 'Ostatní služby - nájemné kopÍrovacího stroje 7 000 3 000 10 000
518200 Ostatní služby - ostraha objekt ok 272 500 87 500 360 000
518210 Ostatní služby - ostraha akce OK 60 000 60 000 120 000
518220 Ostatní služby - úklidové práce 77 000 25 000 102 000
518230 "Ostatní služby - prádelna 15 000 15 000 30 000
518240 Ostatní služby - poradenství 9 000 10 000 19 000
518250 'Ostatní služby - účetnictví 105 000 40 000 145 000
518260 'Ostatní s|užby - reklama a propagace 450 000 20 000 470 000
518270 Ostatní služby - právnj služby 18 000 10 000 28 000
518280 "Ostatní služby - odvoz a likvidace od padu 47 000 70 000 117 000



518290 Ostatní službV - ostatní provozní sluŽby 256 000 20 000 276 000
518310 Ostatní služby - telefonní Qopiatky 29 000 8 000 37 000
518320 Ostatní služby - poštovní 1joEdatkY 28 000 5 000 33 000
518330 Ostatní služby- televiznI a rozhlasové pc)platky 4 500 500 5 (JOO
518340 Ostatní služby - QoljlatkY OSA, |ntedram, Dilia 155 500 O 155 500
518350 Ostatní služby - provize O 500 500
518410 Ostatní s|užbY- honoráře - divadlo a zábava dospělí 550 000 O 550 000
518420 Ostatní s|užbY - honoráře - divadlo dětem 150 000 O 150 000
518430 Ostatní s|užbY - honoráře - akce galerie OK " 70 000 O 70 000
518440 Ostatní služby - honoráře - koncertV vážné hudby 90 000 O 90 000
518450 Ostatní služby - honoráře - konce'tj' populární hudby 1 814 000 O 1 814 000
518470 Ostatní služby - honoráře - akce pro děti 217 000 O _ 217 000
518480 Ostatní služby - honoráře - taneční O 92 000 92 O®
518490 Ostatní s|užbY - honoráře - kurzy a školeni O " 56 000 56 000
518500 NahŕäďY - akce na klič O O O
518510 Ostatní s|užbV - náhrady - divadlo a zábava doseě|í 264 000 o 264 000
518520 Ostatní služby - náhrady - divadlo dětem 17 000 O 17 000
518530 Ostatní služby - náhrady - akce Ra|erie OK 10 000 O 10 000
518540 Ostatní služby - náhrady - koncerty vážné hudby 9 000 O 9 000
518550 Ostatní služby - náhradV - koncéřtY populárni hudby 140 000 O 140 (JOO
518570 Ostatní služby - náhřäďY - akce pro děti 31000 O 31000
518/58 Nahrady - caterinR akce na kl. O O O
518590 Ostatní služby - náhrady - kurzy' a školeni " O 8 000 8 000
518630 Ostatní služby - honoráře - Valašské záření _ _ 1150 000 O 1 150 000
518640 Ostatní služby - honoráře - vsetínský k!pec o o O
518730 Ostatní služby - náhradV - Valašské záření " _ _ 50 000 O 50 000
518740 Ostatní služby - náhradj' - vsetínský krE!ec "_ O O O
518800 Ostatní služby' - koĹjÍrování " 66 000 10 000 76 000
518810 Ostatní služby - stočné " " " " 93 739 27 813 121 552
518820 Ostatní službV - ozvučení akcí " 260 000 O 260 0ÓO
518830 Ostatní službY - požární ochrana " " " " 26 000 10 000 36 000
518840 Ostatní s|užbY - nájem filmových kopií " _ " 2 375 000 O 2 375 000
518850 Ostatní služby - přeprava filmových koě _ 5 000 o 5 000
518860 Ostatní služby - provoz kina " 20 000 O 20 000
518870 Ostatní služby- službV BOZP " " " 12 284 3 768 16 052
518880 Ostatní služby - přepravné " " 30 om 2 000 32 000
518890 Ostatní služby - nespecifikované _ " 52 318 5 000 57 318
518910 " "Ostatní služby- neodepisovaný software " _ _ 8 000 3 000 11 000

8999 ' "Ostatní shRby- daňově neuznatelné +++ " 2 00 000 3 000
_ " -" - _ = 12 24 9

521100 "Mzdové náklady - HPP " " 4 347 441 1 449 147 5 796 588
521200 "Mzdové náklady - DPČ 118 000 10 000 128 000
521300 " 'Mzdové náklady - OPP " " " 567 000 71 000 638 000
521800 ' "Mzdové náklady - nemocenská " " " " " 20 000 15 000 35 000
522000 " "přijmY spo|ečniků obchodní korpo.race ze závislé Čírim 245 000 105 000 350 000
523100 Odměnv členům dozorčí rady 44 000 10 000 54 000
524110 " 'Zákonné sociálnI a zdravotní pojištění - sociá|ní_pojlšt 1 086 860 362 287 1 449 147
524210 ' "Zákonné sociálni a zdravotní po jištění - zdravotní pojí 391 270 130 423 521 693
527000 " 'Zákonné sociálni nák|ad\' - stravenky _ _ " "1916"64 "" " 63 888 255 552
527100 ' "Zákonné sociálni nák|ad\'- ostatní 5 000 2 000 7 000

.¥,7,2,0,0/Zákonné , ocIá|ni - příspěvk\/ penz. pojištěni 58 500 19 500 78 000
S " ?1' " q g 31_ 980

531000 'Daň silniční 1 900 500 2 400
538000 ' "Ostatní daně a poplatky - ostatní O O O
538100 " 'Ostatnidaně a poplatky- ko|ky 500 500 1 000
538300 ' Ostatní daně a poplatky - Město Vsetín 1 000 1000 2 000
538400 " Ostatní daně a poplatky - Úřad průmýsLvlastn.

. .

m



538500 ' Ostatni daně a poplatkv -Odvod FK 2') 000 O 25 (jOO
28 UE- (N 3OQCK

542100 ' Prodaní' materiál O 5 000 5 000
543000 "Posk\'tnuté dary """ 2 000 O 2 000
543100 " "Poskytnuté däry - věcné ceny +++ O O O
545100 " "Ostatní pokuty a penále +++ O O O
546000 ' 'Od pis pohledávky - nedaňovÝ +++ O O O
548100 " 'Ostatní provozní náklady - Chrám i tvrz Ó O O
548200 ' 'Ostatní provozní nákladv - pojištění m a jetku O 7 000 7 000
548500 ' 'Ostatní provozní náklady- zaokrouhlení 2ÓÔ " O 200
548800 t 'Ostatní E)rovoznj náklady- neu pI. DPH na vstupu+++ "Ó " O O
548900 l Ostatní !jrovozní nákladr ostatní 70 000 10 000 80 000
548901 " _ Ostatní provozní nákladv- refundace +++ O 5 000 5 000

4 . Ostatni r v ní náklad -daňov" n na Iné +++ l "" 1 2 000

551001 " "'Daňové oapisj' dlouhodobého nehrň. a hmotného ma 27 422 " 13 6ó0 40 422
551002 " 'Odpisy dlouhodobého nehrň. a hmot. majetku >40 tis " O "Ó O
551300 'Odpisy dlouh. nehrň. a hmot. ma j. - TZ "40 tis. budov. O 1000 1000
551301 Odpisy dlouh. nehrň. a hmot. maj. - +++ ned. - TZ <40 7) 5 000 5 (JOO
551500 Odpisy DDHM + ddnm (drobný majetek evid. v rozv : 24 000 2ú)00 48 000
551501 'Odpisy DDHM + DDNM (drobný majetek evid. v rozv.; 220 Ô® . 30 000 250 000
554000 ' Tvorba a zúčtování ostatních rezerv +++
558200 Tvorba zakonnych opr.polozek O O O
559000 1"vorba a zÚČtováni of'"vných poíožek+++
. ř"'"nnj komplexní a G U-"-? 344 4j!2

563000 ' Kurzové ztráty 3 000 2 000 5 000
568100 " 'Ostatnia mimořádné finanční náklady- bankovní PoE 19 000 6 000 25 000
568200 " "Ostatní a mimořádné finanční náklady- pojištěnÍmalf 55 000 10 000 65 000
568300 '" "Ostatnía mimořádné finanční náklady- zákon. úraz F 16 000 7 000 23 000
568400 Ostatní a mimořádně finanČní nakkdý - ostätnt popía 3 000 l 000 4 000
stix ii"""¢" " - -k 960OC 26 000 _22 000

588 Ost,m)|n)in)orac]ne nakladv O O O
i á C J

910ÓÔ " "'Daň z 'ři'mů - s latná " O O O
daňz ii nm .

1"'M q-'j'R' '55¶7 ?ĹP

""¶¶

602100 _ Tržbyyrodeje služeb - služby KZ_1,
602110_ ' . 1TrŽby z Erodeie služeb - krátkodotjý nájem zařízení
602/12 " ' 'Tržby .:_ak.ce na klič
602150 ' 'Tržby z p'od.eje služeb - sIužbyŘZŇ
602200 " 'Tržbyz p_roaeje služeb- d|ouhodobý nájem
G02210 " " Tržbyz Wodeje služeb -dlouhodobÝ nájem zařízeni
602220 'iTržby zXrodeje služeb - služby dlouhodobé nájřňY
G0.2/23 'Tržby -_zalohy ON"- sluzby OK
6ÓŽ250 " "" " 'Tržby z prodeje služeb - parkoviště
602310 " 'Tržbyz prodeje služeb- divadlo a zábava dospělí
602320 " "Tržby z prodeje služeb - divadlo PIP děti
602340 _ '" " Trž6y_z prodeje služeb - koncerty vážné hudby
602350 " " Tržby' z prodeje služeb - koncerty populární hudby
602370 "_ ' Tržby_z prod.eje služeb - zábava pro děti
602410 ' l Tržbj' z É?roaeje služeb - odborná Školeni
60.2420 l Tržbyz pro.d.eje služeb- dlouhodobé kurzy
6ÔŽ430 [ I _ Tržby z pro.ä.eje služeb - taneční

O 520 000 520 000
O 50 000 50 000
O O O
O 1 090 000 1 090 000
O 880 400 880 400
O 36 000 36 000
O 1 336 440 1 336 440
O O O
O 86 100 86 100

224 000 O 224 000
83 000 O 83 000
60 000 O 60 000 "

937 000 O 937 000 '
104 000 O 104 000

O 15 000 15 000 :
O 241000 241000 \
O 20 000 20 000 \



602510 Tržby' z prodeje služeb - šatna O O O
602520 Tržbyz prodeje služeb- kopírovánÍ 3 000 500 3 500
602530 Tržby z prodeje služeb - reklama a prol)aRace 190 000 20 DOC 210 000
602570 Tržby z prodeje služeb - přefakturace nákladů O 25 000 25 000
602580 Tržby z prodeje služeb - provoz zařIzenI WC O 1500 1500
602630 Tržby z prodeje služeb - Valašské záření 180 000 O 180 000
602640 Tržby z prodeje služeb - vsetínský krpec O O O
602700 Tržby z prodeje služeb - kino Vatra 4 750 000 O 4 750 000
602730 Tržby z prodeje služeb - automaty cizí O 5 000 5 000
602740 Tržbyz prodeje služeb- nájem kelímků O 2 000 2 000
602900 Tržby z prodeje služeb - ostatní služby 130 000 20 000 150 000
602/91 Tržby - p'ijmy m.r. - kultura O O O
602920 Tržby z prodeje služeb - příjmy min.roku - kursy O 250 000 250 000

4 Tub za zboží O

641000 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotn 2 988 2 000 4 988
642001 Tržby' z prodeje materiálu - kelímky O 30 000 30 000
648000 Ostatní provozní výnosy O O o
648100 Ostatní provozní výnosy - dot. a vYřovn.přIsp. Město O O o
648140 Ostatní provozní výnosy - dotace Město opravy O O O
648160 ' " 'Ostatní provozní výnosy - dotace nadací a fondů 190 000 O 190 000
648170 Ostatní provozní výnosy - dotace zlínský kraj 102 000 O 102 000
648190 "Ostatní provozní výnosy - dotace Min. kultury O O O
648210 'Ostatní provozní výnosy- dotace Covid O O O
648300 "Ostatní provozní výnosy - přÍsE)ěvk)' IFK O O O
648500 "Ostatni provozní výnosy- Ha|éř.v\'rov.,zaokrouh|. přeF O 100 100
648600 'Ostatnt jjrovoznÍ výnosy- přijaté dary 20 000 O 20 000
648900 "Ostatní provozní výnosy - ostatní . 1000 2 070 3 070

"O tatni provozní vÝnosY - přep|atk
_ _ _

O

662000 l l Úroky 2 000 2 000 4 000
663000 " " 'Kurzové zisky _ O 100 100
668100 " " 'Ostatní finanční a mimořádné výnosy - bankovní odm 1 500 1 500 3 000

2 O' '" " 'Ostatní finanční a mimořádné vHo=á,h,r,a,dLa.v,r,a,t, O O O
LĚ'nm'MvÝpm QFQC '1'00

688 ' Ostatní mimoradne vvnosy O O O
=±±±=u

HOSPODARSKY VYSLEDE CELKEM I -14 34{1 4j7 }§8 417 -13 980 000

. ,

oům kljltůW vsetín, spol si o
SváWv1055l7550l vsétin
www.dkvsctiň cz

přovozovna Kiňo vatra
ŇälnéstÍsvot)0dy 2075175501 vsetín
www kiň0Vätf&C2

sI)o|ečnost zapsána
vobchodním řeistHku
Yědeňé[nu ksvostřavé0ddilc,v|0žká 5321


